Российская Федерация
Новгородская область

Чудовский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.04.2016 № 42

г.Чудово

О публичных слушаниях

В соответствии со статьей 28, частью 4 статьи 44 Федерального закона

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-

го самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Чудово

 Совет депутатов города Чудово

РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания по прилагаемому муниципальному

правовому акту о внесении изменений и дополнений в Устав города Чудово на

17 мая 2016 года в 15 часов в зале заседаний Администрации Чудовского муни-

ципального района (3 этаж).

2. Установить прилагаемый Порядок участия граждан в обсуждении про-

екта Устава города Чудово, муниципального правового акта о внесении изме-

нений и дополнений в Устав города Чудово и учета предложений по указанным

проектам.

3. Предложения и замечания по муниципальному правовому акту о вне-

сении изменений и дополнений в Устав города Чудово гражданами представ-

ляются в Администрацию Чудовского муниципального района в кабинет № 19

(тел. 54-796) в срок до 10 мая 2016 года.

4. Назначить ответственным за проведение публичных слушаний заведу-

ющую юридическим отделом Администрации Чудовского муниципального

района Шашкову О.В.

5. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить

на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Глава города Чудово,
Председатель Совета
депутатов города  О.Н. Гаспадарик

проект

Российская Федерация
Новгородская область

Чудовский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА ЧУДОВО

РЕШЕНИЕ

от              №

г.Чудово

О внесении изменений и
дополнений в Устав города
Чудово

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», Уставом города Чудово

 Совет депутатов города Чудово

 РЕШИЛ:

1. Внести в Устав города Чудово следующие изменения и дополнения:

1.3. Статью 53 Устава изложить в новой редакции:

«Статья 53. Ответственность Главы города Чудово перед государ-

ством

1. Губернатор Новгородской области издает правовой акт об отрешении

от должности Главы города Чудово в случае:

1) издания указанным должностным лицом местного самоуправления  го-

рода Чудово нормативного правового акта, противоречащего Конституции Рос-

сийской Федерации, федеральным конституционным законам, федеральным за-

конам, Уставу Новгородской области, областным законам, Уставу города Чудо-

во, если такие противоречия установлены соответствующим судом, а это долж-

ностное лицо в течение двух месяцев со дня вступления в силу решения суда,

либо в течение иного, предусмотренного решением суда, срока не приняло в

пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда;

2. Срок, в течение которого Губернатор Новгородской области издает

правовой акт об отрешении от должности Главы города Чудово, не может быть

менее одного месяца со дня вступления в силу последнего решения суда, необ-

ходимого для издания указанного акта, и не может превышать шесть месяцев со

дня вступления в силу этого решения суда.

3. Глава города Чудово, в отношении которого Губернатором Новгород-

ской области был издан правовой акт об отрешении от должности, вправе об-

жаловать данный правовой акт  в судебном порядке в течение 10 дней со дня

его официального опубликования».

2. Представить изменения и дополнения в Устав города Чудово на госу-

дарственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской

Федерации по Новгородской области.

2

3. Изменения и дополнения в Устав города Чудово вступают в силу после

их государственной регистрации и официального опубликования в бюллетене

«Городской вестник».

4. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить

на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

__________________________________________________________________

                                                                                              УТВЕРЖДЕН

                                                                               решением Совета депутатов

                                                                               города Чудово от 28.04.2016

                                                                               № 42

ПОРЯДОК

участия граждан в обсуждении проекта Устава города Чудово, муници-
пального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав и

учета предложений по указанным проектам

1. Общие положения
1.1. Проект Устава города Чудово, решения о внесении изменений и до-

полнений в Устав города Чудово (далее - Проект) не позднее, чем за 30 дней до

дня рассмотрения вопроса о принятии Устава, муниципального правового акта

о внесении изменений и дополнений в Устав подлежит официальному опубли-

кованию (обнародованию). В течение данного периода население может реали-

зовать право на участие в процессе принятия Устава города Чудово, муници-

пального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав.

1.2. Участие граждан в обсуждении Проекта предусматривается в следу-

ющих формах:

внесение письменных предложений;

публичные слушания.

1.3. Предложения по Проекту (далее - предложения) могут быть внесены

также Главой города Чудово, депутатами Совета депутатов города Чудово, об-

щественными организациями и объединениями.

2. Письменные предложения
2.1. Предложения принимаются не позднее 7 дней до дня проведения

публичных слушаний.

2.2. Предложения подаются в письменной форме в Администрацию Чу-

довского муниципального района. Они должны содержать фамилию, имя, отче-

ство и адрес места жительства обратившегося, дату составления и подпись об-

ратившегося с предложением. Администрация Чудовского муниципального

района вправе оставить предложение без рассмотрения в случае анонимного

обращения.

2.3. Все предложения регистрируются немедленно по поступлению в Ад-

министрацию Чудовского муниципального района.

2.4. По мере поступления предложений, Администрация Чудовского му-

ниципального района в тот же день передает их председателю Совета депутатов

города Чудово .

2.5. В течение 7 календарных дней с момента получения и регистрации

предложений на них должен быть дан ответ за подписью председателя Совета

депутатов города Чудово.

3. Публичные слушания

3.1. Перед началом публичных слушаний, ответственный за их проведе-

ние организует регистрацию участников.

2

3.2. Председательствующий на публичных слушаниях открывает слуша-

ния, оглашает наименование Проекта, выносимого на публичные слушания,

инициаторов проведения публичных слушаний, предложения по времени вы-

ступления участников публичных слушаний, представляет себя и секретаря.

3.3. В ходе проведения публичных слушаний ведется протокол.

3.4. В протоколе обязательно указывается: номер, дата и время проведе-

ния, количество присутствующих, Ф.И.О. приглашенных на публичные слуша-

ния должностных лиц, повестка дня, Ф.И.О., должность инициаторов проекта,

Ф.И.О. докладчиков и содокладчиков (если имеются), перечень поступивших

устных и письменных обращений граждан, Ф.И.О. выступающих, результаты

обсуждения.

К протоколу прилагаются все поступившие письменные обращения граж-

дан.

3.5. После окончания прений, председательствующий предоставляет сло-

во секретарю для уточнений рекомендаций, внесенных в итоговый документ.

Председательствующий уточняет: не произошло ли дополнительное изменение

позиций участников перед окончательным принятием итогового документа.

3.6. В итоговый документ публичных слушаний входят все не отозванные

их авторами рекомендации и предложения, мотивированные обоснования при-

нятых решений.

3.7. Результаты публичных слушаний подлежат опубликованию в бюлле-

тене «Городской вестник» не позднее чем через 14 дней после дня проведения

публичных слушаний.

________________________________________________________________